UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 217/PGDĐT

V/v tăng cường cảnh báo, phòng, tránh

tai nạn thương tích đuối nước, dông,

lốc, sét, lũ quét

Phong Điền, ngày 31 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2361/UBND-VP ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Điền về việc tăng cường cảnh báo, phòng, tránh tai nạn thương

tích đuối nước, dông, lốc, sét, lũ quét;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Phòng GD&ĐT về

công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn trường học; phòng

chống tai nạn thương tích cho học sinh, trẻ em; thường xuyên cập nhật tin cảnh báo

thông tin thiên tai giông, lốc, sét, lũ quét trên hệ thống thông tín chính thống của

địa phương để thông báo giáo viên, nhân viên và học sinh chủ động xây dựng các

giải pháp phòng tránh, ứng phó đảm bảo an toàn trường học.

2. Phối hợp với chính quyền địa phương, cha mẹ học sinh chỉ đạo việc quản

lý, tổ chức các hoạt động hè đảm bảo vui tươi, an toàn; tăng cường tổ chức cho trẻ

em học bơi và kỹ năng an toàn trong môi trường nước để phòng ngừa đuối nước

phù hợp với điều kiện của địa phương đơn vị.

3. Các trường đơn vị TH Điền Lộc, TH Phong Xuân, THCS Nguyễn Duy làm

tốt công tác vận hành, khai thác, quản lý các bể bơi đúng theo quy định; đảm bảo

an toàn tuyệt đối cho trẻ em, học sinh khi tổ chức các hoạt động và dạy bơi.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường học trực thuộc căn cứ, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để B/C);

- UBND huyện (để B/C);

- Phòng GD&ĐT: LĐ, CV các cấp, bậc học;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-06-01T13:46:46+0700